84 DIÁRIO OFICIAL Nº 33682 Segunda-feira, 20 DE AGOSTO DE 2018

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP-CPL-007/2018-PMBB
O Município de Breu Branco - Prefeitura, através da Comissão
permanente de Licitação, torna público que às 09:00 horas do dia
06 de setembro de 2018, fará realizar licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, em referência, do tipo menor preço
global, visando a contratação de empresa especializada para
execução dos serviços de Pavimentação Asfáltica em Concreto
Betuminoso a Quente-CBUQ, com Meio fi o e Sarjetas, em vias do
Município de Breu Branco/PA, conforme planilhas orçamentárias,
cronograma físico-fi nanceiro, memorial descritivo, projetos e
demais documentos técnicos anexos ao edital. O Edital e seus
anexos estará disponível a partir da publicação deste aviso,
na sede da PMBB, sito à Av. Belém s/nº, Centro, Breu Branco-
PA, Sala de Licitações. Breu Branco-PA, 17 de agosto de 2018.
Jordânio Brito do Arte. Presidente-CPL.

Protocolo: 351227
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 044/2018
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 9/2018-3008001

Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Fornecimento
de Dois (02) Veiculos de Passeio, 0 Km, Uma(01) Embarcação
Com Motor, 0 Km, Uma(01) Ambulância Tipo A Para Simples
Remoção Tipo Furgão e duas(02) Ambulâncias Tipo a Para Simples
Remoção Tipo Furgoneta, 0 Km para atender as necessidades da
Rede Pública Municipal de Saúde do Município de Tomé-Açu (Pa).
Abertura: 30 /08/2018 às 09:00 horas. Marta Helena Givoni
Alves - Pregoeira.

Protocolo: 351258
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ-PA
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00063/2018
Objeto: Aquisição de combustível para atender as demandas das
Secretarias Municipais do Município de Tucumã. Data e abertura
dos envelopes: 31/08/2018 as: 09:00hs
Informações e Editais: Palácios dos pioneiros, Rua do Café,
s/n, Alto Morumbi, Tucumã-Pa, e-mail: licitacaopmt@gmail.
com :Fone: 94 99116-2843

EDER RABELO
Presidente CPL.

Protocolo: 351259
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 106/2018/PMC
Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento
parcelado de refeições prontas tipo quentinhas, destinado
a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos
municipais, bem como, o Instituto de Previdência do Município
de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses. Data
do recebimento e abertura das propostas e documentos de

habilitação: 31/08/2018, às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura
Municipal de Castanhal - Secretaria Municipal de Suprimento e
Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, n.º 2232, Bairro: Centro,
neste Município de Castanhal/Pa. Edital: poderá ser obtido no
endereço acima. Erick Rodrigues Sacramento - Pregoeiro.
O Fundo Municipal de Saúde de Castanhal, por intermédio
da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna
públicoabertura do Processo Licitatório do tipo menor preço
por item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº. 009/2018,
cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para
fornecimento de material de limpeza, higiene pessoal e
descartável, destinada a atender as necessidades da Secretaria
de Saúde do Município de Castanhal/Pará. A sessão pública de
Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das Propostas de
Preços e início da etapa de lances no dia 31/08/2018às 09:00
horas. O Edital estará disponível nos sites: www.castanhal.
pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-
convenios e www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@
castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação.
O Fundo Municipal de Saúde de Castanhal, por intermédio
da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna público
abertura do Processo Licitatório do tipo menor preço por item,
na modalidade Pregão Eletrônico nº. 011/2018, cujo objeto é
a Contratação de pessoa jurídica para a aquisição de 02 (dois)
veículos tipo Ambulância Tipo A - Simples remoção, com
recursos obtidos através da proposta de emenda parlamentar
nº 07918.201000/1170-13, destinados a atender a Secretaria
Municipal de Saúde de Castanhal - PA. A sessão pública de Pregão
Eletrônico terá início com a divulgação das Propostas de Preços
e início da etapa de lances no dia 04/09/2018às 09:00 horas.
O Edital estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.
br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios e
www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@castanhal.
pa.gov.br, a partir da data da publicação.
A Prefeitura Municipal de Castanhal - PMC por intermédio
da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna público
a abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço por
item, na modalidade Pregão Presencial SRP nº. 104/2018,
cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para
aquisição de café da manhã (tipo buff et),destinados a atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo-
SEMOB,Subprefeitura do Jaderlândia e Subprefeitura do Apeú,
do Município de Castanhal, durante 12 (doze) meses. A data
do recebimento e abertura das propostas e documentos de
habilitação será no dia 30/08/2018às 09:00 horas, no Prédio
da Prefeitura Municipal- Secretaria Municipal de Suprimento e
Licitação, sito Av. Barão do Rio Branco, 2232, Bairro: Centro,
neste Município de Castanhal/PA. Edital: Poderá ser obtido no
endereço acima.

AVISO DE SUSPENSÃO
O Fundo Municipal de Transporte e Trânsito-SEMUTRAN,
por intermédio da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação
torna público a suspensão do Processo Licitatório do tipo menor
preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº.
003/2018, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada
para aquisição de fardamento completo para 42 (quarenta e
dois) Agentes de Trânsito da Secretaria Municipal de Transporte
e Trânsito do Municipio de Castanhal/Pará, publicado no dia
14/08/2018 no D.O.U, D.O.E, Diário do Pará e Site da Prefeitura
Municipal. Pedro Coelho da Mota Filho - Prefeito Municipal.

Protocolo: 351229
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 20180087
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2018PMT-PP-SRP.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO, CNPJ:
10.221.760/0001-82.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE PASSAGENS
TERRESTRE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS MUNICIPAIS.
CONTRATADA: COOPERATIVA MISTA DOS COND. AUT. DE VEÍC.
ROD. BUBURÉ, CNPJ: 22.961.742/0001-16 com o valor global de R$
227.690,00 (duzentos e vinte sete mil seiscentos e noventa reais).
CONTRATADA: VIAÇÃO OURO E PRATA S.A, CNPJ:
92.954.106/0001-42 com o valor global de R$ 945.690,00

(novecentos e quarenta e cinco mil seiscentos e noventa reais).
Data da Assinatura: 14/08/2018, vigência: 12 (Doze) meses.
Trairão-PA, 14 de Agosto de 2018, Janaina Medina Pereira,
Presidente da CPL.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 20180088
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2018PMT-PP-SRP.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO, CNPJ:
10.221.760/0001-82.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
RECARGAS DE TONNERS E CARTUCHOS DESTINADOS A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS MUNICIPAIS.
CONTRATADA: M.O.E. SILVA FILHO EIRELI, CNPJ:
26.983.020/0001-13 com o valor global de R$ 247.781,00
(duzentos e quarenta e sete mil setecentos e oitenta e um reais).
CONTRATADA: VAGNO DE SOUSA GUIMARÃES, CNPJ:
30.410.742/0001-56 com o valor global de R$ 185.665,00
(cento e oitenta e cinco mil seiscentos e sessenta e cinco reais).
Data da Assinatura: 14/08/2018, vigência: 12 (Doze) meses.
Trairão-PA, 14 de Agosto de 2018, Janaina Medina Pereira,
Presidente da CPL.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 20180089
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2018PMT-PP-SRP.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO, CNPJ:
10.221.760/0001-82.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA
DE COMUNICAÇÃO E MARKENTING.
CONTRATADA: C.W. ASSESSORIA E MARKETING LTDA, CNPJ:
19.027.774/0001-34 com o valor global de R$ 22.050,00 (vinte
e dois mil e cinquenta reais).
Data da Assinatura: 16/08/2018, vigência: 12 (Doze) meses.
Trairão-PA, 16 de Agosto de 2018, Janaina Medina Pereira,
Presidente da CPL.

Protocolo: 351260

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 20183002. ORIGEM: Concorrência Publica nº
3/2018-00002; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
URUARÁ; CONTRATADA: EMPREITEIRA E REPRESENTAÇÃO
GALVÃO LTDA - ME; OBJETO: contratação de empresa
especializada na execução de obras para a construção de uma
creche tipo 1 Vila Bonita, conforme termo de compromisso
PAC26997/2013- FNDE; VALOR TOTAL: R$- 1.885.668,94 (Hum
Milhão Oitocentos e Oitenta e Cinco Mil Seiscentos e Sessenta e
Oito Reais e Noventa e Quatro Centavos). DATA DO CONTRATO:
10/08/18. VIGÊNCIA: 10/08/2018 Á 14/06/2019

ORDEM DE SERVIÇO
ORDEM DE SERVIÇO Nº 32018002, conforme termo de
compromisso PAC26997/2013- FNDE. Objeto: contratação de
empresa especializada na execução de obras para a construção
de uma creche tipo 1 Vila Bonita. ORIGEM: Concorrência Publica
nº 3/2018-00002; Contrato nº 20183002; CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONTRATADA: EMPREITEIRA E
REPRESENTAÇÃO GALVÃO LTDA - ME;, CNPJ n° 84.151.570/0001-
72 no dia 10/08/2018 no valor de R$- 1.885.668,94 (Hum Milhão
Oitocentos e Oitenta e Cinco Mil Seiscentos e Sessenta e Oito
Reais e Noventa e Quatro Centavos

AVISO DE LICITAÇÃO
FUNDO M. DE SAÚDE publica Pregão Presencial nº 9/2018-
00032, abertura 31 de agosto de 2018 às 8h30min, sede do
Executivo Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Aquisição de
equipamentos e material permanente conforme Proposta nº
11899.610000/1140-04.
FUNDO M. DE SAÚDE publica Pregão Presencial nº 9/2018-00033-
SRP, abertura 30 de agosto de 2018 às 8h30min, sede do Executivo
Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Registro de preços para seleção
de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de
peças de motocicletas, prestação de serviços para manutenção
das motocicletas da Secretaria Municipal de Viação e Obras, Fundo
de Manutenção de Desenvolvimento da Educação Básica, Fundo
Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal
de Assistência Social e Fundo Municipal de Meio Ambiente.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
O FUNDO M. DE SAÚDE publica a ratifi cação da Dispensa de
Licitação nº 7/2018-00005. Objeto: Locação de imóvel localizada
na AV. Goiás, s/nº , Bairro Centro, Uruará-Pa, a ser utilizado